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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: K.M.K+SARDO+SINDER AB. Adresa: Fier, Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo
Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertese.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94663-11-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga Principata e Arberit”, me fond limit:
39'789’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 168 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.47 datë 26 Nentor
2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. K.M.K L78223801E
+SARDO K13120402W
+SINDER AB K01531003W
Vlera 23’301’978 (njezët e tre milion e treqind e një mijë e nentëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë
2. INA J61814009W
Vlera 23’755’127 (njezët e tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind e njezetë e
shtatë) lekë
3. ALB-KON J61814009W
+EGLAND J96829419D
Vlera 24’009’825 (njezët e katër milion e nentë mijë e tetëqind e njezetë e pesë) lekë.
4. A.L ASFALT K81511508A
Vlera 25’857’090 (njezët e pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nentëdhjetë) lekë
5. BEQIRI J98624801V
Vlera 26’538’943 (njezët e gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e nentëqind e dyzetë e
tre) lekë.
6.EDICOM J61813038H
+GRIALD J68117216C
Vlera 26’966’263 (njezët e gjashtë milion e nentëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e tre) lekë
7. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 28’815’665 (njezët e tetë milion e tetëqind e pesëmbedhjetë mijë e gjashtëqind e
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gjashtëdhjetë e pesë) lekë.
8. BE – IS SH.P.K K71412003A
Vlera 31’862’670 (tridhjetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e
shtatëdhjetë) lekë.
9. LIQENI VII K01730502W
Vlera 32’095’172 (tridhjetë e dy milion e nentëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e dy)
lekë.
10. S I R E T A 2F K51501008J
Vlera 33’000’000 (tridhjetë e tre milion) lekë.
11. “LALA” J76418903B
Vlera 35’798’333 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e
tridhjetë e tre) lekë.
12.ALESIO - 2014 K51501008J
Vlera 35’918’696 ( tridhjetë e pesë milion e nentëqind e tetëmbedhjetë mijë e e gjashtëqind e
nentëdhjetë e gjashtë) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. INA
2. ALB-KON+EGLAND
3. EDICOM+GRIALD

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi INA me vlere te ofertes 23’755’127 lekë nuk iu pergjigj ofertes anomalisht te ulet,
bazuar ne Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 te ndryshuar neni 56, Vendim nr.914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi
i ofertave”, ofertuesi në çdo rast ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova
shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës.
KVO vendos qe ofertuesi INA me vlere te ofertes 23’755’127 lekë te mos kualifikohet.

- Per bashkimin e operatoreve ekonomik ALB-KON+EGLAND me vlere te ofertes 24’009’825
lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit, per
permbushjen e kritereve per kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit doli ne
perfundimin se:
- Ne kontraten e bashkepunimit te operatoreve ekonomik ne bashkim ALB-KON+EGLAND,
kane nje ndarje ne perqindje, te te gjitha zerave te punimeve te preventivit, ne masen:
- 45 % te te gjitha zerave te punimeve te preventivt do ti kryej operatori ALB-KON dhe;
- 55 % te te gjitha zerave te punimeve te preventivt do ti kryej operatori EGLAND, nderkohe qe
operatorit ekonomik ALB-KON i mungon pika e Licences NS.18-A, pike licence kjo qe mbulon
punime te preventivit te marra persiper nga ky operator ne masen 45%.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Per bashkimin e operatoreve ekonomik EDICOM+GRIALD me vlere te ofertes 26’966’263
lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit, per
permbushjen e kritereve per kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit doli ne
perfundimin se:
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise EDICOM, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
06.05.2013, nje nga drejtuesit teknik e pikerisht z. Genc Plaka, mungon ne list pagesat per
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kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë
pagesat me datën e hapjes së ofertës, kriter ky i kerkuar ne DST shtojca 12, ku te gjithe
punonjesit e stafit teknik te jene te perfshire ne list pagesa. Punedhenesi EDICOM kishte
detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te
derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres .
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: K.M.K + SARDO+SINDER AB
Adresa: Fier, Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale
1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej
23’301’978 (njezët e tre milion e treqind e një mijë e nentëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052
800 941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.12.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


